
110-111 學年度 
 

義守大學學生修習護理學系為輔系之科目學分表     104.06.29 
                                               108.05.20 

109.05.04 
110.08.10 修 

專業必修 專業必修 

科目名稱 科目代號 學分 科目名稱 科目代號 學分 

護理學概論 A52121 2 內外科護理學（一） A52321 3 

人類發展學（含實驗） A52128 3 內外科護理學(二) A52322 3 

身體檢查與評估 A52233 2 婦產科護理學 A52327 3 

身體檢查與評估實驗 A52234 1 小兒科護理 A52331 3 

基本護理學 A52231 2 病理學 A52225 2 

藥理學 A52237 3 共計 27學分 

 

加選科目 加選科目 

科目名稱 科目代號 學分 科目名稱 科目代號 學分 

普通心理學 A84706 2 護理研究概論 A52425 2 

微生物及免疫學 A52223 3 精神衛生護理學 A52427 3 

醫護專業英文 A52214 2 護理行政概論 A52426 2 

健康促進與健康行為 A52472 2 社區衛生護理學 A52423 3 

生物統計 A52335 2 護理專業問題研討 A52432 2 

老人護理 A52352 2    

 

修習規定： 

1.修習本系輔系之學生需先已修習過解剖學(3 學分)、生理學(3 學分)共 6 學分。 

2.必須修畢全部指定必修科目 27學分始取得輔系資格。 

3.若指定科目及學分數與主系相同，則必須從任選必修科目中補足所規定學分數。 

4.輔系學生因專業學分修習有限，將無法參加護理師執照考。 

 



110-111 學年度 
 

義守大學學生修習護理學系為雙主修之科目學分表 

專業必修 專業必修 

科目名稱 科目代號 學分 科目名稱 科目代號 學分 

解剖學(含實驗) A52182 3 內外科護理學（一） A52321 3 

生理學 A52134 3 內外科護理學(二) A52322 3 

生理學實驗 A52135 1 內外科護理學實習(一) A52323 3 

病理學 A52225 2 內外科護理學實習(二) A52324 3 

有機與生化概論 A52183 3 婦產科護理學 A52327 3 

普通心理學 A84706 2 婦產科護理學實習 A52328 3 

護理學概論 A52121 2 生物統計 A52335 2 

人類發展學（含實驗） A52128 3 小兒科護理 A52331 3 

身體檢查與評估 A52233 2 小兒科護理實習 A52332 3 

身體檢查與評估實驗 A52234 1 護理研究概論 A52425 2 

微生物及免疫學 A52223 3 精神衛生護理學 A52427 3 

微生物及免疫學實驗 A52224 1 精神衛生護理學實習 A52428 3 

基本護理學 A52231 2 護理行政概論 A52426 2 

基本護理學實習(一) A52268 2 綜合臨床護理實習(一) A52333 3 

基本護理學實習(二) A52278 1 綜合臨床護理實習(二) A52433 3 

藥理學 A52237 3 社區衛生護理學 A52423 3 

醫護專業英文 A52214 2 社區衛生護理學實習 A52424 3 

英語能力 A52000 0 護理專業問題研討 A52432 2 

基礎醫學概論 A84E01 1 護理職能與倫理 A52404 2 

護理導航 A52112 1    

      

   共計 90 學分 

 

 



110-111 學年度 
 

加選科目 加選科目 

科目名稱 科目代號 學分 科目名稱 科目代號 學分 

細胞生物學 A52141 2 護理過程 A52217 2 

健康促進與健康行為  A52472 2 護理理論與臨床應用  A52441 2 

健康社區概論 A52181 2 長期照護 A52355 2 

教學原理與教學法 A52464 2 跨文化護理 A52468 2 

營養學（含疾病營養學） A52215 2 重症護理學 A52458 2 

老人護理 A52352 2 實證護理概論 A52500 2 

諮商概論 A52290 2 醫護情境溝通 A52362 2 

安寧護理 A52351 2 護理學總論 A52402 2 

個案報告撰寫與臨床應用 A52473 2    

 

修習規定： 

1.必須修畢全部指定必修科目 90 學分始取得雙主修資格。 

2.若指定科目及學分數與主系相同，則必須從任選選修科目中補足所規定學分數。 

3.有擋修設定之課程遵照擋修規定。 

 



109

     104.06.29 
                                               108.05.20 

109.05.04

A52121 2 A52321 3 

A52128 3 A52322 3 

A52233 2 A52327 3 

A52234 1 A52331 3 

A52231 2 A52225 2 

A52237 3 27

A84706 2 A52425 2 

A52223 3 A52427 3 

A52214 2 A52426 2 

   A52423 3 

   A52432 2 

1. (3 ) (3 ) 6

2. 27

3.

4.



109

A52182 3 A52321 3 

A52134 3 A52322 3 

A52135 1 A52323 3 

A52225 2 A52324 3 

A52183 3 A52327 3 

 A84706 2 A52328 3 

A52121 2 A52335 2 

A52128 3 A52331 3 

A52233 2 A52332 3 

A52234 1 A52425 2 

A52223 3 A52427 3 

A52224 1 A52428 3 

A52231 2 A52426 2 

A52268 2 A52333 3 

A52278 1 A52433 3 

A52237 3 A52423 3 

A52214 2 A52424 3 

A52000 0 A52432 2 

A84E01 1 A52404 2

A52112 1

   

   90



109

A52141 A52217 2 

A52472 A52441

A52181 A52355

A52464 A52468

A52215 2 A52458

A52352 A52500

A52290  A52362 2 

A52351 A52402

A52473

1. 90

2.

3.



108

   104.06.29 

 108.05.20

A52121 2 A52321 3 

A52128 3 A52322 3 

A52233 2 A52327 3 

A52234 1 A52331 3 

A52231 2 A52225 2 

A52237 3 27

A84706 2 A52425 2 

A52223 3 A52427 3 

A52214 2 A52426 2 

   A52423 3 

   A52432 2 

1. (3 ) (3 ) 6

2. 27

3.

4.



108

A52182 3 A52321 3 

A52134 3 A52322 3 

A52135 1 A52323 3 

A52225 2 A52324 3 

A52183 3 A52327 3 

 A84706 2 A52328 3 

A52121 2 A52335 2 

A52128 3 A52331 3 

A52233 2 A52332 3 

A52234 1 A52425 2 

A52223 3 A52427 3 

A52224 1 A52428 3 

A52231 2 A52426 2 

A52268 2 A52431 2 

A52278 1 A52333 3 

A52237 3 A52433 3 

A52214 2 A52423 3 

A52000 0 A52424 3 

A84E01 1 A52432 2 

A52404 2

   

   91



108

A52141 A52217 2 

A52472 A52441

A52181 A52355

A52464 A52468

A52227 2 A52458

A52352 A52500

A52290  A52362 2 

A52351 A52402

A52473

1. 91

2.

3.
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